ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О Г № W f  vJ //U -3 L

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-395 «О внесе
нии изменения в статью 2 За
кона Иркутской области «О
транспортном налоге»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-395 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном налоге»
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОН

Проект
1 -е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2007 года
№ 53-оз «О транспортном налоге» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2007, № 33, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2008, № 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2013, № 56;
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 3 т.2;
2014, № 12, № 16, № 17) изменение, дополнив ее абзацами следующего
содержания:

«Установленная настоящей частью налоговая льгота предоставляется
также независимо от факта получения страховой пенсии следующим
категориям граждан:

1) достигшим возраста 60 лет -  для мужчин, 55 лет -  для женщин;
2) имеющим право на досрочное назначение страховой пенсии в

соответствии с законодательством по состоянию на 31 декабря 2018 года.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«
№

» 2018 года